(
文件
)黑龙江省总工会
黑龙江省体育局

黑工联字〔2018〕 号

关于举办2018YONEX羽梦之志
“力龙杯”第十六届黑龙江省职工羽毛球
公开赛的通知
各市（地）总工会、体育局，各产业工会，绥芬河市、抚远市总工会、体育局，省农垦总局文体局，哈铁体协，省职工文体协会各会员单位：
为进一步落实国家《全民健身计划》和我省《健康龙江行动(2014—2020年)实施方案》确定的目标任务，推动广大职工体育活动的广泛开展，全面提高职工健康素质，省总工会和省体育局决定联合举办2018YONEX羽梦之志“力龙杯”第十六届黑龙江省职工羽毛球公开赛。现将《2018YONEX羽梦之志“力龙杯”第十六届黑龙江省职工羽毛球公开赛竞赛规程》印发给你们，请认真做好参赛的组织工作，积极动员各机关、企事业单位和省职工文体协会会员单位、羽毛球俱乐部及广大羽毛球爱好者踊跃参加。

附件：1. 2018YONEX羽梦之志“力龙杯”第十六届黑龙江省职工羽毛球公开赛竞赛规程
      2. 2018YONEX羽梦之志“力龙杯”第十六届黑龙江省职工羽毛球公开赛报名表

黑龙江省总工会            黑龙江省体育局
2018年3月6日
附件1
2018YONEX羽梦之志“力龙杯”第十六届黑龙江省职工羽毛球公开赛竞赛规程
一、主办单位
黑龙江省总工会
黑龙江省体育局
二、承办单位
黑龙江省羽毛球协会
哈尔滨市力龙青少年儿童羽毛球俱乐部
三、协办单位
尤尼克斯（上海）体育用品有限公司
哈尔滨市香坊区文化体育局
哈尔滨力龙文化体育用品经销有限公司
四、竞赛时间及地点
时间：2018年5月23日-5月25日
地点：哈尔滨理工大学体育馆（地址：哈尔滨市南岗区学府三道街33号，乘车路线：203、107、83线公交车在学府三道街站下车。68、67、209、104、114、106、11、94线公交车在黑龙江大学站下车。）
5月23 日上午8时举行开幕式，要求各代表队必须准时参加。认真组织好队伍。组委会将以是否参加开闭幕式，作为评审体育道德风尚奖重要依据。
五、竞赛项目
（一）团体项目：混合团体赛
1．机关及企事业单位组
2．俱乐部组
（二）单打项目：
（退役专业运动员、外省或外籍运动员不允许参赛）
1．男单
2．女单
3．男双
4．女双
5．混双
6．中老年组双打：设45岁以上组 （1973年12月31日以前出生的），以身份证为准。
7．厅局级组双打（至少1名厅级可配1名处级）.
六、竞赛办法
（一）比赛执行中国羽毛球协会审定的最新《羽毛球竞赛规则》。
（二）团体赛分预赛、决赛两个阶段。第一阶段分组循环。决赛阶段采用淘汰赛决出前八名， 3-4名并列、5-8名并列。
（三）机关及企事业单位组团体赛，采用三场两胜制，每场三局两胜制，每局15分制，如遇14分平先到15分者获胜。
出场顺序为：混合双打、男子双打、女子双打（男运动员不允许兼项，女运动员可兼一项）。
（四）俱乐部团体赛采用五场三胜制，每场三局两胜制，每局15分制，如遇14分平先到15分者获胜。
出场顺序为：混合双打、男子双打、女子单打、男子单打、女子双打（退役专业运动员、外省或外籍运动员、男子运动员不允许兼项，女运动员可兼一项）
（五）单项比赛均采用淘汰赛制，三局两胜。每局15分制，如遇14平先到15分者获胜。
（六）单项比赛每人限报一项，（如有兼项则取消所有单项的比赛成绩）。
（七）比赛用球为尤尼克斯As-03
七、录取与奖励
（一）团体比赛：录取前八名。3-4名并列，5-8名并列。
（二）单项比赛：各单项比赛均录取前八名。3-4名并列，5-8名并列。（每组别不足32人/对录取前四名）
（三）竞赛奖励
1．团体奖励如下：
第一名获得5000元奖品
第二名获得3000元奖品
并列第三名各获得1000元奖品
并列第五名各获得500元奖品
2．单项奖品如下：
第一名获得1000元奖品
第二名获得600奖品
并列第三名各获得300元奖品
并列第五名各获得100元奖品
（四）设体育道德风尚奖若干名。
八、参赛资格
（一）机关、企事业组:
1.省、市、县（区）级机关、企事业单位均可报名参加。
2.参赛单位运动员必须是本单位的在职职工。
（二）俱乐部组:
1.各羽毛球俱乐部、羽毛球爱好者均可报名参加。
2.现役羽毛球专业运动员不得参赛。
3.退役专业运动员、外省或外籍运动员每队只允许有一名。
九、报名要求
1．机关及企事业单位组团体赛每个队可报领队1名、教练1名（领队和教练如参加比赛必须在报名表中注明，如不注明视为不参加比赛），男运动员3-4名，女运动员2-3名。男运动员不允许兼项，女运动员可兼一项。
2．俱乐部组团体赛每个队可报领队1名、教练员1名（领队和教练员如参加比赛必须在报名表中注明，如不注明视为不参加比赛），男运动员4-5名，女运动员2-4名。
十、参赛纪律
（一）比赛以强身健体、以球会友为宗旨，参赛运动员必须遵守国家法律法规和赛事纪律。
（二）运动员只能代表一个单位参加比赛，冒名顶替、弄虚作假者一经查出，取消其参赛资格及相关成绩，并对其代表队进行全省通报，三年内不得参加全省职工羽毛球赛。
十一、报名办法
（一）报名时间：从即日起报名至5月14日17：00止
（二）报名方式：各企事业单位须将报名表一份电脑打印的报名表加盖单位公章后（必须是打印的文字件，否则无效），报送到力龙体育商店（哈尔滨市南岗区十字街119号），同时交报名费，另一份通过电子邮件方式发送至1216270574@qq.com电子邮箱。
（三）参赛费：机关及企事业单位团体赛200元、俱乐部团体赛300元、双打60元、单打30元。
（四）报名表和竞赛规程可到力龙各羽毛球馆或商店领取，也可登录黑龙江省羽毛球协会官方网站下载。
网  址：http://www.hljymqxh.com/yxzt.asp
报名联系人：张一卉
报名电话：18645115383
QQ：1216270574
微信：18645115383
综合联系人：王善英
联系电话：15046066631
十二、其他事项
（一）参赛运动员必须随身携带身份证，以便随时查验，如未带身份证无法证明身份者按弃权处理。
（二）比赛运动员连场最多休息5分钟。根据比赛进程，裁判长有权调整比赛场序。
（三）比赛中运动员应服从裁判，对裁判的判罚如有异议可向裁判长提出申诉，裁判长的裁决为最终裁决。对裁判长的裁决有异议者，可向仲裁委员会提出申诉。无论什么原因造成比赛中断5分钟（经调解说服后计算）以上者，按罢赛处理，取消该场比赛资格。
（四）比赛期间，若对运动员参赛资格持有异议，各代表队领队需向大会组委会提交诉讼材料及举证材料，并交纳500元诉讼费用。
（五）在赛会期间发生的伤病治疗及其他费用，由各队或个人自理。
（六）赛会为全体参赛运动员免费提供一份比赛期间的保险。
（七）领队会定于5月22日,13时在哈尔滨理工大学体育馆召开，各代表队必须派人参加，不参加领队会的代表队视为无异议。
十三、未尽事宜，另行通知。
[bookmark: _GoBack]十四、本规程由组委会负责解释。

附件2
报名表	（机关、企事业单位组）
 单位名称:              领 队：        电话：
教 练：        电话：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	社保卡号
	手   机

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

注: 机关及企事业单位组团体赛每个队可报领队1名、教练1名（领队和教练如上场比赛必须在报名表中注明，如不注明视为不参加比赛），男运动员3-4名，女运动员2-3名。男运动员不允许兼项，女运动员可兼项。

报名表（俱乐部组）
俱乐部名称 :             领 队：      电话：
教 练：      电话：
	序号
	姓  名
	性别
	身 份 证 号
	手   机

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：俱乐部组团体赛每个队可报领队1名、教练员1名（领队、教练员上场比赛必须在报名表中注明，如不注明视为不参加比赛）），男运动员4-5名，女运动员2-4名。注：团体比赛中退役专业运动员、外省或外籍运动员只允许参加一项双打比赛，男子运动员不允许兼项，女运动员可兼一项。

（单打）报名表（参加的项目栏里标上“V”）
	序号
	姓名
	身份证号码
	电  话
	男 单
	女 单

	1

	2

	3

	4

	5

	6

(双打)报名表  （参加的项目栏里标上“V”）
	序号
	姓名
	身份证号码
	电 话
	男双
	女双
	混双
	老年双打

1

2

3

	４

5

报名表（厅级双打）
	序号
	姓名
	单位
	职务
	联系人电话

1

2

3

4

—— 6 ——